Nº 95, quinta-feira, 19 de maio de 2011 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011051900137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão dos Tribunais Regionais do Trabalho ao Acordo de Coo-
peração Técnica celebrado entre o Tribunal Superior do Trabalho, o
Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Instituto Innovare, que
tem por objeto disseminar, divulgar e difundir as práticas constantes
nos bancos de dados do Instituto Prêmio Innovare, do TST e do CSJT
que estejam contribuindo para consecução das metas de moderni-
zação, qualidade, celeridade, eficácia e acessibilidade à Justiça, assim
como promover ações conjuntas que visem à implementação de me-
todologias, projetos e políticas identificadas por quaisquer dos par-
tícipes no exercício de suas atividades e que sejam consideradas úteis
ao aprimoramento da atividade judicial no país. Processo Adminis-
trativo TST nº 501.400/2011-0. ASSINATURA: 11/5/2011, pelo Pre-
sidente do TST, Ministro João Oreste Dalazen, e pelos Presidentes
dos Tribunais Regionais do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro total para veículos
oficiais do TST. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/05/2011
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 19/05/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/06/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimentos
e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2011. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
14 Cartão branco eleva-

da alvura, 180 g/m²,
medindo 55x73cm.

Pacote 200 33,90

15 Cartão cor palha, 290
g/m², med. 55x73cm.

Pacote 5 53,90

16 Papel couché fosco,
90g/m², medindo
66x96cm, branco.

Pacote 100 33,47

17 Papel couché fosco
180g/m², medindo
66x96cm, branco.

Pacote 100 99,99

18 Papel couché fosco
230g/m², medindo
66x96cm, branco .

Pacote 20 93,00

19 Papel off-set branco
elevada alvura 90
g/m2 med. 66x96 cm.

Pacote 20 57,00

20 Papel off-set, celulose
vegetal, cor branca,
150g/m², medindo
66x96cm.

Pacote 20 94,75

21 Papel linho telado
180g/m2 medindo
66x96cm.

Pacote 20 157,00

22 Papel reciclado,
180g/m², medindo
66x96cm, 100% re-ci-
clado, cor palha.

Pacote 10 55,00

23 Papelão para capa de
livro, nº 20, medindo
80x100cm.

Folha 300 5,58

DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA

Brasília, 17 de maio de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.065/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GLOBAL VILLAGE TELE-
COM LTDA. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
011/2009-B - prestação de serviços de comunicação de dados para
acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre o Data Center da
Justiça do Trabalho e a internet. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 6/5/2011 até 5/5/2012, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: inclusão de cláusula de de-
núncia para rescisão a qualquer tempo com antecedência de 30 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE000838, de 5/5/2011. ASSINATURA: 5/5/2011. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Eduardo Fernandes,
Diretor Regional de Operações e Carlos Henrique Saraiva dos Reis,
Gerentes Regional de Vendas.